
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от Z/// 2024 года

Об утверждении Положения о проведении конкурса
«Активный руководитель территориального общественного 

самоуправления» на территории муниципального образования город 
Донской

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-3TO «О сельских 
старостах в Тульской области», постановлением правительства Тульской 
области от 09.04.2021 №170 «Об утверждении Правил предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам 
муниципальных образований Тульской области в целях проведения 
конкурсов «Активный сельский староста», «Активный руководитель 
территориального общественного самоуправления», Уставом 
муниципального образования город Донской Собрание депутатов 
муниципального образования город Донской РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Активный 
руководитель территориального общественного самоуправления» на 
территории муниципального образования город Донской (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по оценке заявок участников 
конкурса «Активный руководитель территориального общественного 
самоуправления» на территории муниципального образования город Донской 
(приложение 2).

3. Предусмотреть расходы на финансирование проведения конкурса, 
указанного в пункте 1 настоящего решения в бюджете муниципального 
образования город Доской на 2025 год.

4. Решение Собрания депутатов муниципального образования город 
Донской от 16 ноября 2023 года № 55-3 «Об утверждении Положения о 
проведении конкурса «Активный руководитель территориального 
общественного самоуправления» на территории муниципального 
образования город Донской» признать утратившим силу.



5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Донской (https://donskoj-r71 .gosweb.gosuslugi.ru/).

6. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Е.В. Александрова

https://donskoj-r71
gosweb.gosuslugi.ru/

